
№ 802 от 20.04.2018г. «О проведении в 2018 году акарицидной обработки территорий». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 

Уставом города Железногорска Курской области, распоряжением администрации города 

Железногорска от 29.03.2018 № 228 «О возложении исполнения обязанностей на Горфинкеля 

Д.Г.», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия по заболеваемости 

клещевыми инфекциями в соответствии с санитарными правилами СП. 3.1.3.2352-08 

«Профилактика клещевого вирусного энцефалита», администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2018 году акарицидную обработку территорий, принадлежащих 

муниципальному образованию «город Железногорск» Курской области, согласно 

приложению на трех листах. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от организационно-

правовых форм и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории  

муниципального образования «город Железногорск» Курской области, обеспечить 

содержание объектов и закрепленной территории в соответствии с требованиями санитарных 

правил. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска          Д.Г. Горфинкель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сергиенко Н.Н. 

(47148) 26837 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска  

от 20.04.2018г. № 802 

 

Перечень территорий, 

принадлежащих муниципальному образованию «город Железногорск» Курской области, 

подлежащих обязательным акарицидным обработкам в 2018 году 

№ 

п/п 
Наименование объекта обработок 

Площади 

запланированных 

акарицидных 

обработок в 2018 

году (га) 

Ответственный за организацию и 

проведение 

1 
МДОУ «Детский сад № 2 
«Капитошка»» 0,323 

начальник Управления 
образования администрации 

города Железногорска 

2 
МДОУ «Детский сад № 3 
общеразвивающего вида» 0,363 

3 
МДОУ «Детский сад № 4 
комбинированного вида» 0,16 

4 
МДОУ «Детский сад № 5 
общеразвивающего вида» 0,37 

5 
МДОУ «Детский сад № 7 
общеразвивающего вида» 0,75 

6 
МДОУ «Детский сад № 8 

общеразвивающего вида» 0,962 

7 
МДОУ «Детский сад № 10 
комбинированного вида» 0,77 

8 
МДОУ «Центр развития ребенка 
«Тополек»- детский сад № 12 » 0,828 

9 
МДОУ «Детский сад № 14 
комбинированного вида» 0,845 

10 
МДОУ «Детский сад № 15 
общеразвивающего вида» 0,845 

11 
МДОУ «Детский сад № 16 
общеразвивающего вида» 0,995 

12 
МДОУ «Детский сад № 18 
общеразвивающего вида» 0,54 

13 
МДОУ «Детский сад № 19 
комбинированного вида» 0,7 

14 
МДОУ «Детский сад № 20 
комбинированного вида» 0,77 

15 
МДОУ «Детский сад № 22 

комбинированного вида» 0,633 

16 
МДОУ « Центр развития ребенка-
«Искорка»-детский сад № 24» 0,587 



3 
 

17 
МДОУ « Центр развития ребенка - 
«Алые паруса»-детский сад  № 26» 0,71 

начальник Управления 
образования администрации 

города Железногорска 

18 
МДОУ « Центр развития ребенка - 
«Дюймовочка»-детский сад № 28 » 1 

19 
МДОУ « Центр развития ребенка -

«Кристаллик»-детский сад № 30 » 0,552 

20 
МДОУ « Центр развития ребенка-
«Дубравушка»-детский сад № 31» 0,41 

21 
МДОУ « Детский сад № 32 
комбинированного вида» 0,37 

22 
МОУ «Гимназия № 1» 

0,16 

23 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3» 1,6 

24 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 0,69 

25 
МОУ «Лицей № 5» 

0,5 

26 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» 0,15 

27 
Центр сетевого взаимодействия 

0,05 

28 
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 0,5 

29 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» 0,25 

30 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 9» 0,34 

31 
МОУ «Гимназия №10» 

1,7 

32 
МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» 0,98 

33 
МОУ «Лицей № 12» 

0,8 

34 
МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 1,4 

35 
МКУДО «ЦДТ» 

0,714 

36 
МКУДО «СЮТ» 

0,15 

37 
МКУДО «СЮН» 

0,169 

38 
МБУ СОЛ «Олимпиец» 

9 



4 
 

39 

Городской пляж и парк города 

5 
начальник Управления культуры 

администрации города 
Железногорска 

40 

Городской парк культуры и отдыха 
имени Н.А. Никитина (территория 
вокруг аттракционов и дорожек) 

1 

директор муниципального 
унитарного предприятия 

«Городское коммунально-
энергетическое хозяйство»   

41 
Территория городского кладбища в 
районе поселка «Золотой» 8 

42 

Территория городского кладбища в 
районе мемориального комплекса 

«Большой Дуб» 
10 

43 

МБУ «БАССЕЙН НЕПТУН» 

0,541 

начальник Управления 
физической культуры и спорта 

администрации города 
Железногорска 

44 

МБУ «СШ» Альбатрос» 

0,01 

45 

МБУ «Спортивная школа 
олимпийского резерва» 0,13 

46 

МБУ «Ледовый каток 
«Юбилейный» 1,3 

47 

МБУ «Спортивная школа 
восточных единоборств» 0,06 

48 

МБУ «Стадион «Горняцкий» 

2,6 

49 

МБУ «Спортивная школа 
олимпийского резерва» 
Единоборств» 

0,02 

50 

МБУ «Спортивная школа» 

0,03 

 

 


